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8. Fra Forstander for "Nordisk Tilskær er akademi" i København, J .  Nielsen, 
om et aarligt Tilskud til Tilskærerakademiet. (Indbragt den 14. Oktober 1904 af 
Folketingsmanden for Københavns 7de Valgkreds, Schmidt). 

Andragendet forelaa i en anden Form i Fjor, og Udvalget gjorde ikke Ind- 
stilling (se Tillæg B. for 1903-04 Sp. 791.홢92). I Aar anføres, at 홢Nordisk Tilskærer- 
akademi" i København har bestaaet i omtrent 18 Aar og dimitterer 60 til 80 "Elever 
aarlig, men da Betalingen er forholdsvis lav, har det ikke været Forstanderen muligt 
at optage Elever uden Betaling eller til nedsat Honorar. Til Indenrigsministeren har 
han i Aar indgivet et Andragende om Tilskud til Akademiet for derved at kunne give 
uformuende Elever gratis Undervisning. Andragendet er blevet afslaaet, og Andrageren 
henstiller nu sin Sag til Folketinget. 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

9. Fra Enke efter Forstander for Lyngby Landboskoles Landbrugsafdeling 
J. Petersen Børup, Emma Børup om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 14. Ok- 
tober 1904 af Folketingsmanden for Ribe Amts 3die Valgkreds, Jens Busk). 

Al1dragerindens Mand var Lærer i Landbrugsfagene ved Lyngby Landboskole 
fra Maj 1873 til Februar 1898, da han blev Forstander for Landbrugsafdelingen 
indtil sin Død i Oktober 1901. Han har i den Tid ikke formaaet at opspare nogen 
som helst Kapital eller at sikre sine efterlevende en Overlevelsesrente. Da An- 
dragerindens Mand saaledes har virket i 28 Aar ved en statsunderstøttet Skole, og 
Andragerinden paa Grund af en Øjesvaghed intet kan erhverve, har hun til Kirke- og 
Undervisningsministeriet indgivet et Andragende om .en aarlig Understøttelse, men har 
modtaget Afslag. Fra tidligere Elever af den afdøde har Enken Tilsagn om i 10 
Aar efter Mandens Død at modtage aarlig 1,000 Kr., men efter den Tid vil hun være 
henvist til at leve af, hvad der vil blive ydet hende af hendes to Børn, en Datter, der nu 
er 15 Aar, og en Søn paa 21 Aar, der er medicinsk Student. Et  Andragende til 
Understøttelseskassen for Lærere og Lærerinder ved Folkehøjskoler og Landbrugs- 
skoler henstaar endnu uafgjort, men da Manden ikke var Medlem af Foreningen, - 
nærer Andragerinden ikke meget Haab om at opnaa noget derfra. 

6 Bilag med Anbefalinger medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

10. Fra Beboere af  Hjortø i Svendborg Amt om en Telefonforbindelse mellem 
Hjortø og Drejø. (Indbragt den 29. November 1904 af Folketingsmanden for Svend- 
borg Amts 3die Valgkreds, Knop). 

Hjortø ligger omtrent x/4 Mil fra Drejø og hører til Drejø Sogn. Forbing 
delsen mellem Øerne er ofte, til Trods for den korte Afstand, meget vanskelig, or 
ved Læge- eller Fødselshjælp i Stormvejr vilde det særlig være af stor Betydning fo, 
Hjortøboerne at kunne melde ved Telefon, hvor de vilde gaa i Land paa Drejø 
for at Lægen eller Jordemoderen kunde være paa Stedet, og der saaledes kunde 
spares en kostbar Tid. Ogsaa Fiskerne kunne drage'megen Nytte af en Telefon ved 
Afsættelse af deres Fangst, og i mangfoldige andre Tilfælde vilde en saadan Forbin- 
delse være af stor Betydning for Beboerne. Fra Ministeren for offentlige Arbejder 
foreligger der Afslag paa et til denne indsendt Andragende. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Overvejelse af Ministeren for 
offentlige Arbejder. 


